JANGKAUAN PENELITIAN

Jangkauan penelitian dalam skripsi ini adalah dimulai sejak masa negara Islam pertama di dunia, yaitu Madinah Al- Munawarah. Yakni di masa Rasulullah SAW masih menjadi pemimpin negara tersebut, sekitar tahun pertama Hijriah atau bertepatan dengan tahun 622 Masehi hingga tahun 6 Hijriah atau 627 Masehi.

Jangkauan waktunya memang cenderung lama, hal ini dikarenakan dalam

penelitian ini penulis berusaha untuk menguak kembali sejarah-sejarah masa kegemilangan Islam, terutama masa Rasulullah SAW di Madinah.

I. SISTEMATIKA PENULISAN

Skripsi ini terdiri dari V (lima) bab, adapun pembahasan masing-masing bab meliputi: